CÓDIGO DO CERTIFICADO: 6AP27-82PPA-QRHUQ-4GUN4 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/6AP27-82PPA-QRHUQ-4GUN4

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "TÉCNICAS UTILIZADAS PELA EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL  DE  SAÚDE  NO  COMBATE  A  PNEUMONIA  ASSOCIADA  À  VENTILAÇÃO
MECANICA" de autoria de RENATA DOS SANTOS FERNANDES, EZEQUIEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO,
MARIA TATYANE LEITE GERMANO, JOSÉ CLEILSON DE MEDEIROS SILVA E NADILA LUCAS MAIA foi
apresentado na modalidade "BANNER DIGITAL"  durante  o  I  Congresso Nacional  de  Avanços em
Terapia Intensiva On-line, realizado no período de 23 a 26 de outubro de 2023.

FORTALEZA/CE, 01 de junho de 2025.

	Certificado de apresentação de trabalho